CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACATU

Estado de São Paulo

Rua Dr. Emílio Martins Ribeiro, 160 - CEP 11.850 - Miracatu - SP

Telefax: (13) 3847.1299 - Tel (13) 3847.1248 (Presidência) - (13) 3847.1748 (Vereadores)
E-mail: camara@miracatu.sp.leg.br

              REQUERIMENTO  Nº 01/15

Alça de acesso á Vila São José, na Rodovia

Casemiro Teixeira

Senhor Presidente

Considerando que a Vila São Jose é um bairro consideravelmente populoso e que sua

principal via de acesso, situada no km 01 da Rodovia Casemiro Teixeira, é utilizada por

ônibus, ambulâncias e outros;

Considerando que é o principal acesso ao Salto de Biguá em dias de feriado e finais de

semana, sendo o referido local  extremamente utilizado por turistas;

Considerando que no local não há acostamento devido, tampouco alça de desaceleração que

proporcione segurança na travessia da rodovia;

Requeiro à Mesa ouvido o Plenário na forma Regimental que seja oficiado ao Executivo

Municipal  e ao D.E.R para que tomem providencias no sentido de criar uma alça de acesso

com retorno no local acima referido.

Sala Vereador Rubens Florêncio

Em 23 de janeiro de 2015

                    Joel dos Santos                       Roberto Adrovandi- Italiano

Vereador           Vereador

                         Moysés Sikorski Filho                                        José Fanes dos Santos

                                 Vereador                             Vereador

                     José Domingos Pereira                                 João Donizeth Lopes- Biscoito

                                   Vereador                         Vereador